
ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 55 

ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Н А К А З 

25.04.2023 №  23 
 

Про організацію роботи щодо 

підготовки документів на 

виготовлення свідоцтв про 

здобуття початкової освіти 

учням 4-х класів 2022/2023 

навчального року  

 

 

На виконання Закону України «Про повну загальну середню освіту», 

Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо державної 

підсумкової атестації та вступної кампанії 2023 року» (від 23.02.2023 № 2925-

ІХ, набув чинності 15.03.2023), наказів Міністерства освіти і науки України від 

10.12.2003 № 811 «Про затвердження Положення про ІВС «ОСВІТА» та 

Порядку замовлення, видачі та обліку документів про освіту державного 

зразка», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 16 лютого 2004 року 

за №201/8800 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 13 

серпня 2007 року № 737), від 07.02.2019 № 152 «Про затвердження Змін до 

деяких нормативно-правових актів Міністерства освіти і науки України», 

наказу Міністерства освіти і науки України від 12.09.2022 № 808 «Деякі 

питання проведення у 2022/2023 навчальному році державної підсумкової 

атестації осіб, які здобувають загальну середню освіту», зареєстрований у 

Міністерстві юстиції України 26.09.2022 за № 1122/38458, наказу Міністерства 

освіти і науки України від 11.01.2023 № 19 «Про звільнення від проходження 

державної підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття початкової та 

базової загальної середньої освіти, у 2022/2023 навчальному році», 

зареєстрований у Міністерстві юстиції України 26.01.2023 за № 167/39223, 

Порядку проведення державної підсумкової атестації, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 07.12.2018 № 1369 (зареєстрований в 

Міністерстві юстиції України 02.01.2019 за № 8/32979, Порядку переведення 



 

 

2 

учнів закладу загальної середньої освіти на наступний рік навчання, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 14.07.2015 № 762 

(у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 08 травня 2019 року 

№ 621) з метою правильного оформлення документів про здобуття початкової 

освіти учням 4-х класів 2022/2023 навчального року та своєчасного замовлення 

документів про освіту  

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Призначити відповідальним за організацію роботи у закладі освіти щодо 

підготовки документів на виготовлення свідоцтв про здобуття початкової 

освіту учням 4-х класів 2022/2023 навчального року Мазикіну О.Б., заступника 

директора з навчально-виховної роботи.  

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Мазикіній О. Б.:  

2.1. Провести необхідну організаційну роботу з учнями 4-х класів та їх 

батьками щодо своєчасного та правильного оформлення замовлення на 

виготовлення документів про освіту.  

До 28.04.2023  

2.2. З метою формування якісної бази даних та недопущення помилок 

забезпечити заповнення бази ІСУО на підставі свідоцтв про народження.  

До 28.04.2023  

2.3. Особисто перевірити списки учнів 4-х класів у замовленні, відповідність їх 

свідоцтвам про народження.  

До 28.04.2023  

3. Нікішиній І.В., секретарю-друкарці розмістити даний наказ на сайт 

навчального закладу.  

28.04.2023  

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор гімназії           оригінал підписано  І.П.Дементьєва  


